



Pogłębiony opis celów strategicznych

Cel strategiczny nr 5

5

Wysoki poziom kapitału ludzkiego oraz zaangażowanie mieszkańców OMW w świadome i zrównoważone kształtowanie metropolii, oparte na idei społeczeństwa obywatelskiego

Kluczowe wnioski z części diagnostycznej



Relatywnie wysoki na tle kraju poziom kapitału ludzkiego oraz jego stały dopływ wymaga inwestycji sprzyjających jego wykorzystaniu w sektorach nowoczesnej nauki i gospodarki. Dalszy rozwój OMW w tym zakresie powinien być ukierunkowany na niwelowanie dysproporcji w jakości kapitału ludzkiego szczególnie w układzie miasta rdzenia i pierwszego pierścienia metropolitalnego (są to najczęściej gminy w ZIT), a pierścienia zewnętrznego – gmin OMW najbardziej odległych od centrum (np. poprzez podnoszenie poziomu edukacji).

Istotnym problemem jest niekorzystna struktura uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz absolwentów szkół wyższych, która kształtuje kadry o profilach nieadekwatnych do potrzeb nowoczesnej gospodarki, mające problemy z odnalezieniem się na rynku pracy.

Budowa metropolii wymaga również pobudzenia świadomości jej mieszkańców w zakresie partycypacji społecznej i wykształcenia pożądaných postaw obywatelskich (kapitał społeczny).

Charakterystyka celu strategicznego



Działania ukierunkowane na podniesienie poziomu kapitału ludzkiego i społecznego wymagają stałych, długofalowych inwestycji i przynoszą efekty dopiero w perspektywie długoterminowej. Dlatego powinny one obejmować głównie młodych mieszkańców OMW i koncentrować się przede wszystkim na zwiększaniu dostępności do wysokiej jakości opieki i edukacji przedszkolnej, podnoszeniu poziomu edukacji szkolnej oraz zapewnieniu doradztwa zawodowego na etapie kształcenia gimnazjalnego, wspierającego dokonywanie trafnych wyborów w zakresie dalszych ścieżek edukacji. Istotnym kierunkiem działań w zakresie podnoszenia poziomu kapitału ludzkiego jest także upowszechnianie idei uczenia się przez całe życie, przygotowujące mieszkańców metropolii do elastycznego reagowania na stale zmieniające się wymogi rynku pracy.

Równolegle powinny być prowadzone działania interwencyjne wobec osób wykluczonych/ zagrożonych wykluczeniem społecznym ze względu na konieczność utrzymania metropolitalnej spójności społecznej jako warunku faktycznego zrównoważonego rozwoju.



Realizacja celu przyczyni się do wykształcenia kwalifikacji, kompetencji oraz postaw obywatelskich mieszkańców OMW, niezbędnych zarówno do efektywnego funkcjonowania w warunkach dynamicznie zmieniającej się gospodarki i rynku pracy jak i do świadomego, aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym metropolii.